
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER-26/23 OTT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2024 a
las 16:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de I+D para el diseño e implantación de un repositorio en OMOP-CDM a
partir de la información clínica de una entidad sanitaria de ámbito privado en el marco del proyecto
Eladais para el Centro de Tecnología Biomédica de la Universidad Politécnica de Madrid

Ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 122.631,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.384,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.631,48 EUR.

Clasificación CPV
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Tecnología Biomédica
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s G83643841: Cumple con los requisitos técnicos del PPT

Condiciones de Licitación

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Real Decreto 959-2022, de 15 de noviembre. Programa UNICO I+D.
CLOUD.C15; I5

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACION DE INVESTIGACION HM HOSPITALES
NIF G83643841
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA CONDE VALLE SUCHIL, 2,
(28015) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 914444244
Correo Electrónico gjimenez@fundacionhm.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.631,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.384,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-28
Fecha de Formalización 20/02/2024

Motivación

Motivación Cumple con los requisitos técnicos del PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado



calle, Ramiro de Maeztu, Nº7
(28003) Madrid España
ES30

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2023 a las 11:20

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción El procedimiento de adjudicación del contrato será mediante procedimiento negociado sin publicidad en
aplicación del artículo 168.a).2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), por no
existir competencia por razones técnicas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5jDB7C5QiN8IYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000012727287 |  2024-000227469 | Wed, 21 Feb 2024 16:50:47:539 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169066330859320938580802439307651930654 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5jDB7C5QiN8IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

